UFJ

UNIVERSIDADE
FEDERAL DE JATAI

SERVICO PUBLICO FEDERAL .
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI

RESOLUCAO CONSUNI N° 010/2025 DE 16 DE ABRIL DE 2025

Define a localizagdo de instalagio do Centro
Multiusudrio de Pesquisa em Biodiversidade,
Agroecologia e Desenvolvimento Sustentavel —

CBADS.

O CONSELHO UNIVERSITARIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI, no uso
de suas atribui¢des legais, estatutarias e regimentais, reunido em sessdo plenaria realizada no dia
16 de abril de 2025, no uso da competéncia estabelecida no Art. 25, I e IX e XXVII do Estatuto
da UFJ, tendo em vista o que consta do Processo Eletronico n® 23854.001656/2025-61, e

considerando:

— Considerando a submissdo do projeto homologado e habilitado pela FINEP, Centro
Multiusudrio de Pesquisa em Biodiversidade, Agroecologia e Desenvolvimento Sustentavel

CBADS;

— a deliberagdo da Comissao Consultiva do Plano Diretor da UFJ, registrada no

Documento SEI n°® 0417339;
RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a localizacdo de instalagdo do Centro Multiusuario de Pesquisa
em Biodiversidade, Agroecologia e Desenvolvimento Sustentdvel — CBADS, na forma

especificada nos Anexos I e II da presente Resolugdo.

Art. 2° Esta Resolugdo entra em vigor na data de sua publicacio.

Prof. Dr. Christiano Peres Coelho
Reitor da Universidade Federal de Jatai

Rodovia BR 364 — Km 192 Zona de Expansdo Urbana
Caixa Postal. 03, CEP: 75801-615
Fone: (64) 3606-8202-www.jatai.ufg.br



ANEXOS A RESOLUCAO CONSUNI N° 010/2025, DE 16 DE ABRIL DE 2024

ANEXO I — Mapa Localizacdo — Documento SEI 0417339 (Processo SEI n°
23854.001656/2025-61)

T |
UFJGBiblioteca Sy
Flor-do-Cerradom

UFJ - Clinica Escolal ‘ 1&
de Fisioterapia & p

* Faculdade/de}
Medicina .LLF‘J'

Rodovia BR 364 — Km 192 Zona de Expansido Urbana
Caixa Postal. 03, CEP: 75801-615
Fone: (64) 3606-8202-www.jatai.ufg.br




ANEXO II - Localizacio — Excerto do Documento SEI n° 0398363 (Processo SEI n°
23854.001656/2025-61)

([ P5 ps axh)-160x210
- ESC.1:25

& 160
3 3433 343334333 3 I}

3

210

4T 3.3 47 3.3 4] 3.3 47

3

160 Vista )

Planta

Rodovia BR 364 — Km 192 Zona de Expansdo Urbana
Caixa Postal. 03, CEP: 75801-615
Fone: (64) 3606-8202-www.jatai.ufg.br




	Rodovia BR 364 – Km 192 Zona de Expansão Urbana
	Caixa Postal. 03, CEP: 75801-615
	Fone: (64) 3606-8202-www.jatai.ufg.br
	
	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
	
	RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 010/2025 DE 16 DE ABRIL DE 2025
	Define a localização de instalação do Centro Multiusuário de Pesquisa em Biodiversidade, Agroecologia e Desenvolvimento Sustentável – CBADS.
	O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, reunido em sessão plenária realizada no dia 16 de abril de 2025, no uso da competência estabelecida no Art. 25, I e IX e XXVII do Estatuto da UFJ, tendo em vista o que consta do Processo Eletrônico nº 23854.001656/2025-61, e considerando:
	– Considerando a submissão do projeto homologado e habilitado pela FINEP, Centro Multiusuário de Pesquisa em Biodiversidade, Agroecologia e Desenvolvimento Sustentável CBADS;
	– a deliberação da Comissão Consultiva do Plano Diretor da UFJ, registrada no Documento SEI nº 0417339;
	RESOLVE:
	Art. 1º Aprovar a localização de instalação do Centro Multiusuário de Pesquisa em Biodiversidade, Agroecologia e Desenvolvimento Sustentável – CBADS, na forma especificada nos Anexos I e II da presente Resolução.
	Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
	Prof. Dr. Christiano Peres Coelho Reitor da Universidade Federal de Jataí
	ANEXOS À RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 010/2025, DE 16 DE ABRIL DE 2024
	ANEXO I – Mapa Localização – Documento SEI 0417339 (Processo SEI nº 23854.001656/2025-61)
	
	ANEXO II – Localização – Excerto do Documento SEI nº 0398363 (Processo SEI nº 23854.001656/2025-61)
	

